
5. Spieltag

2. Bundesliga Nord-West Männer
05 SG FA Heros Freiburg - SKC Scherzheim/Helmlingen :
05 SKC Nibelungen Lorsch 2 - EKC Lonsee :
05 SKV Brackenheim - SKC Unterharmersbach :
05 SVH Königsbronn 05 - ESV Neckarholz VS :
05 KSC 1950 Hainstadt - KV 1965 Mutterstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Neckarholz VS 5 28762 10 : 0 5752,40 5790,00 4 : 0 5727,33 6 : 0 SB
2 EKC Lonsee 5 28082 10 : 0 5616,40 5552,00 4 : 0 5659,33 6 : 0 WT
3 SKC Scherzheim/Helmlingen 5 28403 6 : 4 5680,60 5835,00 4 : 0 5577,67 2 : 4 SB
4 KV 1965 Mutterstadt 4 21764 4 : 4 5441,00 5442,50 4 : 0 5439,50 0 : 4 RP
5 SKC Unterharmersbach 5 28173 4 : 6 5634,60 5694,50 2 : 2 5594,67 2 : 4 SB
6 SG FA Heros Freiburg 5 28034 4 : 6 5606,80 5784,67 4 : 2 5340,00 0 : 4 SB
7 SVH Königsbronn 05 5 27448 4 : 6 5489,60 5518,67 4 : 2 5446,00 0 : 4 WT
8 SKC Nibelungen Lorsch 2 4 22329 2 : 6 5582,25 5430,00 2 : 2 5734,50 0 : 4 BD
9 KSC 1950 Hainstadt 5 28187 2 : 8 5637,40 5701,00 2 : 4 5542,00 0 : 4 HE

10 SKV Brackenheim 5 28054 2 : 8 5610,80 5556,33 2 : 4 5692,50 0 : 4 WT

Heim Auswärts

Thomas Sinnß 1050 KSC 1950 Hainstadt Gerhard Schöner 1015 SKC Unterharmersbach
Rainer Schweizer 1040 SG FA Heros Freiburg Alexander Schöpe 991 KV 1965 Mutterstadt
Frank Driller 1003 SG FA Heros Freiburg Hermann Vollmer 981 SKC Scherzheim/Helmlingen
Andreas Roth 993 SKV Brackenheim Armin Kuhn 980 KV 1965 Mutterstadt
Tilo Paatzsch 984 KSC 1950 Hainstadt Klaus Wagner 977 SKC Scherzheim/Helmlingen
Jörg Driller 982 SG FA Heros Freiburg Daniel Link 974 ESV Neckarholz VS
Uwe Graser 980 SG FA Heros Freiburg Denis Annasensl 970 EKC Lonsee
Paul Oker 969 SVH Königsbronn 05 Gustav Fritz 966 SKC Scherzheim/Helmlingen
Peter Schneider 966 SKV Brackenheim Michael Lehmann 961 SKC Unterharmersbach
Thomas Wesch 965 SKC Nibelungen Lorsch 2Georg Brosemer 961 SKC Unterharmersbach

Thomas Sinnß 394 KSC 1950 Hainstadt Gerhard Schöner 375 SKC Unterharmersbach
Rainer Schweizer 391 SG FA Heros Freiburg Daniel Link 351 ESV Neckarholz VS
Andreas Roth 353 SKV Brackenheim Alexander Stierle 348 ESV Neckarholz VS
Kevin Jones 349 SKV Brackenheim Alexander Schöpe 345 KV 1965 Mutterstadt
Jörg Driller 345SG FA Heros Freiburg Klaus Wagner 340 SKC Scherzheim/Helmlingen

Paul Oker 343 SVH Königsbronn 05 Armin Kuhn 335 KV 1965 Mutterstadt
Frank Driller 340 SG FA Heros Freiburg Michael Lehmann 335 SKC Unterharmersbach
Thomas Wesch 337 SKC Nibelungen Lorsch 2Hermann Vollmer 333 SKC Scherzheim/Helmlingen
Tilo Paatzsch 334 KSC 1950 Hainstadt Denis Annasensl 330 EKC Lonsee
Jürgen Götz 334 KSC 1950 Hainstadt Gustav Fritz 327 SKC Scherzheim/Helmlingen

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Mannschaft: SKC Scherzheim/Helmlingen  5865 Mannschaft: SKV Brackenheim  5789
Einzel: Daniel Link ESV Neckarholz VS 1053 Einzel: Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2  1021

5599
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1. 1. Thomas Wesch SKC Nibelungen Lorsch 2 60 1 1021,00 2 952,50 3 975,33 917 965 1021 0
3. 2. Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2 57 2 1001,50 1 925,00 3 976,00 920 0 1021 0
7. 3. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 73 3 997,00 2 1024,00 5 1007,80 998 1015 1091 0

76. 4. Alexander Schöpe KV 1965 Mutterstadt 90 1 991,00 2 900,00 3 930,33 900 991 1036 0
6. 5. Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helmlingen 62 2 983,00 2 988,00 4 985,50 955 977 1090 1
8. 6. Michael Schmitt SKC Nibelungen Lorsch 2 74 2 981,00 1 934,00 3 965,33 921 0 1032 0
9. 7. Andreas Roth SKV Brackenheim 80 2 979,50 3 950,00 5 961,80 0 993 1092 0

11. 8. Daniel Link ESV Neckarholz VS 95 3 974,33 2 1019,00 5 992,20 875 974 1053 0
12. 9. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 2 972,00 3 1014,67 5 997,60 968 1050 1073 0
10. 10. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 88 2 970,00 2 991,00 4 980,50 967 961 1194 0

5. 11. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 75 2 969,50 1 990,00 3 976,33 956 947 1041 0
13. 12. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 62 2 969,50 1 970,00 3 969,67 973 0 1030 0

2. 13. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 61 2 968,50 1 945,00 3 960,67 933 935 1024 0
17. 14. Markus Roth SKV Brackenheim 80 2 963,50 3 923,67 5 939,60 0 913 1011 0
20. 15. Denis Annasensl EKC Lonsee 92 3 961,67 2 913,50 5 942,40 0 970 1092 0
37. 16. Armin Kuhn KV 1965 Mutterstadt 59 2 957,00 2 963,50 4 960,25 907 980 1026 0
15. 17. Günter Teufel SKC Scherzheim/Helmlingen 56 2 957,00 1 949,00 3 954,33 0 948 966 1
21. 18. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 2 956,00 2 947,00 4 951,50 985 937 1081 0
22. 19. Volker Häuser SKV Brackenheim 61 1 956,00 3 910,67 4 922,00 0 934 998 0
23. 20. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 88 1 956,00 1 873,00 2 914,50 0 0 956 0
24. 21. Andreas Merz EKC Lonsee 80 1 955,00 2 921,50 3 932,67 944 0 1043 0
14. 22. Dieter Annasensl EKC Lonsee 63 3 954,00 2 916,50 5 939,00 944 928 1063 0
16. 23. Wolfgang Bollack SKC Scherzheim/Helmlingen 82 2 953,00 2 967,00 4 960,00 921 942 1022 1
27. 24. Peter Schneider SKV Brackenheim 66 2 951,00 3 939,00 5 943,80 0 966 1019 0
28. 25. Thomas Ritter SKC Nibelungen Lorsch 2 82 2 950,50 2 875,00 4 912,75 889 883 1015 0
18. 26. Knut Niedieck SKC Scherzheim/Helmlingen 52 3 949,33 2 948,50 5 949,00 947 922 1011 0
19. 27. Steffen Fälchle EKC Lonsee 72 3 947,00 2 909,00 5 931,80 947 921 1054 0
30. 28. Kevin Jones SKV Brackenheim 93 2 946,50 3 941,00 5 943,20 0 962 968 0
31. 29. Ralf Blaich SKV Brackenheim 64 1 945,00 0 0,00 1 945,00 0 0 1040 0
26. 30. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 70 3 944,00 2 935,00 5 940,40 956 930 1022 0
36. 31. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 70 3 943,67 2 956,00 5 948,60 924 961 1013 0
25. 32. Jochem Schweizer KV 1965 Mutterstadt 86 2 943,50 2 915,00 4 929,25 900 934 1036 0

4. 33. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 2 942,50 2 993,50 4 968,00 954 893 1059 0
34. 34. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 2 937,50 3 973,33 5 959,00 927 965 1049 0
35. 35. Jürgen Schuster SKC Nibelungen Lorsch 2 70 1 936,00 1 929,00 2 932,50 0 929 936 0
29. 36. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 65 3 935,00 0 0,00 3 935,00 922 905 1004 0
32. 37. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 88 3 934,33 1 900,00 4 925,75 929 920 1053 0
38. 38. Kai Lebzelter SVH Königsbronn 05 79 1 934,00 0 0,00 1 934,00 923 0 982 0
33. 39. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 81 3 933,33 2 965,50 5 946,20 958 918 1048 0
39. 40. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 68 2 924,50 3 997,33 5 968,20 931 982 1028 0
40. 41. Uwe Rosenthal ESV Neckarholz VS 61 1 924,00 2 940,00 3 934,67 0 0 978 0
41. 42. Jörg Grassner SKC Nibelungen Lorsch 2 78 1 922,00 0 0,00 1 922,00 0 0 922 0
42. 43. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 84 2 921,00 3 975,33 5 953,60 948 938 1049 0
43. 44. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 66 2 918,00 3 973,33 5 951,20 946 1040 1050 0
44. 45. Andreas Ihle EKC Lonsee 82 1 918,00 2 926,00 3 923,33 944 0 992 0
45. 46. A Frank Kowolik SKC Nibelungen Lorsch 2 72 2 915,50 1 909,00 3 913,33 0 0 949 1
49. 47. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 78 3 914,00 1 907,00 4 912,25 921 929 1034 0
46. 48. Manuel Weiß SVH Königsbronn 05 85 2 913,00 3 896,67 5 903,20 0 879 997 0
56. 49. Aniello Caruso SKC Unterharmersbach 85 3 912,33 2 910,50 5 911,60 891 950 1033 0
67. 50. Gustav Fritz SKC Scherzheim/Helmlingen 59 2 912,00 1 918,00 3 914,00 900 966 1012 1
47. 51. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 1 911,00 3 927,33 4 923,25 941 926 1054 0
63. 52. Hermann Vollmer SKC Scherzheim/Helmlingen 60 3 910,67 2 1028,00 5 957,60 922 981 1050 0
48. 53. Reinhard Schütterle SKC Scherzheim/Helmlingen 56 2 906,50 1 989,00 3 934,00 970 0 1056 1
50. 54. Uwe Graser SG FA Heros Freiburg 66 2 903,50 3 981,00 5 950,00 0 980 1059 0
51. 55. Paul Oker SVH Königsbronn 05 84 2 903,50 3 936,00 5 923,00 941 969 1084 0
52. 56. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 63 2 901,50 3 951,67 5 931,60 909 1003 1022 0
53. 57. Sven Beier SKV Brackenheim 77 2 901,50 3 892,00 5 895,80 0 892 1010 0
54. 58. Pascal Weidl SVH Königsbronn 05 93 2 900,50 3 888,00 5 893,00 0 908 915 0
55. 59. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 1 900,00 0 0,00 1 900,00 941 0 1037 0
65. 60. Rainer Gerach KV 1965 Mutterstadt 59 2 894,00 0 0,00 2 894,00 0 918 918 neu 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 5 1015 5039 1007,80 3185 637,00 1854 370,80 6 1,20
7. 2. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 5 1050 4988 997,60 3176 635,20 1812 362,40 6 1,20
2. 3. Daniel Link ESV Neckarholz VS 5 974 4961 992,20 3266 653,20 1695 339,00 11 2,20
5. 4. Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helmlingen4 977 3942 985,50 2551 637,75 1391 347,75 3 0,75
6. 5. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 4 961 3922 980,50 2521 630,25 1401 350,25 8 2,00
4. 6. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 3 947 2929 976,33 1911 637,00 1018 339,33 2 0,67
9. 7. Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2 3 0 2928 976,00 1872 624,00 1056 352,00 9 3,00
8. 8. Thomas Wesch SKC Nibelungen Lorsch 2 3 965 2926 975,33 1929 643,00 997 332,33 11 3,67

11. 9. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 3 0 2909 969,67 1906 635,33 1003 334,33 6 2,00
14. 10. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 5 982 4841 968,20 3177 635,40 1664 332,80 14 2,80
3. 11. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 4 893 3872 968,00 2529 632,25 1343 335,75 8 2,00

13. 12. Michael Schmitt SKC Nibelungen Lorsch 2 3 0 2896 965,33 1884 628,00 1012 337,33 12 4,00
20. 13. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 4 984 3848 962,00 2556 639,00 1292 323,00 13 3,25
21. 14. Andreas Roth SKV Brackenheim 5 993 4809 961,80 3179 635,80 1630 326,00 11 2,20
10. 15. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 3 935 2882 960,67 1857 619,00 1025 341,67 11 3,67
22. 16. Armin Kuhn KV 1965 Mutterstadt 4 980 3841 960,25 2487 621,75 1354 338,50 17 4,25
12. 17. Wolfgang Bollack SKC Scherzheim/Helmlingen4 942 3840 960,00 2555 638,75 1285 321,25 7 1,75
17. 18. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 5 965 4795 959,00 3112 622,40 1683 336,60 12 2,40
24. 19. Hermann Vollmer SKC Scherzheim/Helmlingen5 981 4788 957,60 3184 636,80 1604 320,80 20 4,00
16. 20. Günter Teufel SKC Scherzheim/Helmlingen3 948 2863 954,33 1883 627,67 980 326,67 9 3,00
15. 21. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 5 938 4768 953,60 3087 617,40 1681 336,20 13 2,60
18. 22. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 4 937 3806 951,50 2508 627,00 1298 324,50 9 2,25
41. 23. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 5 1040 4756 951,20 3100 620,00 1656 331,20 5 1,00
30. 24. Uwe Graser SG FA Heros Freiburg 5 980 4750 950,00 3133 626,60 1617 323,40 16 3,20
19. 25. Knut Niedieck SKC Scherzheim/Helmlingen5 922 4745 949,00 3111 622,20 1634 326,80 17 3,40
27. 26. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 5 961 4743 948,60 3170 634,00 1573 314,60 20 4,00
23. 27. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 5 918 4731 946,20 3088 617,60 1643 328,60 18 3,60
28. 28. Ralf Blaich SKV Brackenheim 1 0 945 945,00 659 659,00 286 286,00 7 7,00
33. 29. Peter Schneider SKV Brackenheim 5 966 4719 943,80 3164 632,80 1555 311,00 23 4,60
32. 30. Kevin Jones SKV Brackenheim 5 962 4716 943,20 3114 622,80 1602 320,40 24 4,80
35. 31. Denis Annasensl EKC Lonsee 5 970 4712 942,40 3133 626,60 1579 315,80 21 4,20
29. 32. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 5 930 4702 940,40 3091 618,20 1611 322,20 20 4,00
26. 33. Markus Roth SKV Brackenheim 5 913 4698 939,60 3104 620,80 1594 318,80 19 3,80
31. 34. Dieter Annasensl EKC Lonsee 5 928 4695 939,00 3035 607,00 1660 332,00 14 2,80
25. 35. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 3 905 2805 935,00 1828 609,33 977 325,67 15 5,00
36. 36. Uwe Rosenthal ESV Neckarholz VS 3 0 2804 934,67 1828 609,33 976 325,33 16 5,33
38. 37. Reinhard Schütterle SKC Scherzheim/Helmlingen3 0 2802 934,00 1835 611,67 967 322,33 12 4,00
39. 38. Kai Lebzelter SVH Königsbronn 05 1 0 934 934,00 650 650,00 284 284,00 5 5,00
40. 39. Andreas Merz EKC Lonsee 3 0 2798 932,67 1855 618,33 943 314,33 8 2,67
34. 40. Jürgen Schuster SKC Nibelungen Lorsch 2 2 929 1865 932,50 1228 614,00 637 318,50 10 5,00
37. 41. Steffen Fälchle EKC Lonsee 5 921 4659 931,80 3053 610,60 1606 321,20 7 1,40
53. 42. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 5 1003 4658 931,60 3085 617,00 1573 314,60 15 3,00
62. 43. Alexander Schöpe KV 1965 Mutterstadt 3 991 2791 930,33 1863 621,00 928 309,33 9 3,00
42. 44. Jochem Schweizer KV 1965 Mutterstadt 4 934 3717 929,25 2464 616,00 1253 313,25 11 2,75
43. 45. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 4 920 3703 925,75 2493 623,25 1210 302,50 16 4,00
50. 46. Michael Göpper SG FA Heros Freiburg 3 939 2775 925,00 1825 608,33 950 316,67 12 4,00
45. 47. Andreas Ihle EKC Lonsee 3 0 2770 923,33 1773 591,00 997 332,33 6 2,00
48. 48. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 4 926 3693 923,25 2432 608,00 1261 315,25 12 3,00
55. 49. Paul Oker SVH Königsbronn 05 5 969 4615 923,00 3109 621,80 1506 301,20 15 3,00
46. 50. Rainer Perner KV 1965 Mutterstadt 2 0 1846 923,00 1250 625,00 596 298,00 4 2,00
49. 51. Jörg Grassner SKC Nibelungen Lorsch 2 1 0 922 922,00 595 595,00 327 327,00 6 6,00
51. 52. Volker Häuser SKV Brackenheim 4 934 3688 922,00 2467 616,75 1221 305,25 23 5,75
44. 53. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 2 914 1838 919,00 1248 624,00 590 295,00 14 7,00
52. 54. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 2 0 1829 914,50 1252 626,00 577 288,50 15 7,50
70. 55. Gustav Fritz SKC Scherzheim/Helmlingen3 966 2742 914,00 1831 610,33 911 303,67 16 5,33
54. 56. Frank Kowolik SKC Nibelungen Lorsch 2 3 0 2740 913,33 1852 617,33 888 296,00 22 7,33
47. 57. Thomas Ritter SKC Nibelungen Lorsch 2 4 883 3651 912,75 2405 601,25 1246 311,50 11 2,75
58. 58. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 4 929 3649 912,25 2470 617,50 1179 294,75 21 5,25
63. 59. Sven Kessel SG FA Heros Freiburg 1 0 912 912,00 638 638,00 274 274,00 9 9,00
59. 60. Aniello Caruso SKC Unterharmersbach 5 950 4558 911,60 3036 607,20 1522 304,40 29 5,80
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2. Bundesliga Nord-West Männer 5. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F
SG FA Heros Freiburg 5836 2001 16 SKC Scherzheim/Helmlingen 5736 1919 21

Ulrich Längin 892 294 5 Wolfgang Bollack 942 300 3
Jörg Driller 982 345 4 Hermann Vollmer 981 333 5
Rainer Schweizer 1040 391 1 Gustav Fritz 966 327 2
Frank Driller 1003 340 3 Knut Niedieck 922 315 4
Michael Göpper 939 300 2 Klaus Wagner 977 340 3
Uwe Graser 980 331 1 Günter Teufel 948 304 4

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKC Nibelungen Lorsch 2 5390 1816 24 EKC Lonsee 5554 1888 21

Bernd Walter 912 299 4 Dieter Annasensl 928 318 3
Jürgen Schuster 929 329 2 Jörg Hauptmann 918 309 4
Frank Kowolik/M. Alpers 581/266 161/122 3/5 Marcel Zimmermann/M. Duschek891/21 281/21 3/1

Dominik Gutschalk 854 268 6 Denis Annasensl 970 330 4
Thomas Ritter 883 300 3 Ulrich Fetzer 905 308 5
Thomas Wesch 965 337 1 Steffen Fälchle 921 321 1

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKV Brackenheim 5660 1929 24 SKC Unterharmersbach 5727 1968 21

Kevin Jones 962 349 3 Gerhard Schöner 1015 375 0
Sven Beier 892 285 4 Aniello Caruso 950 327 4
Volker Häuser 934 331 5 Markus Wacker 929 315 3
Markus Roth 913 305 6 Georg Brosemer 961 324 5
Peter Schneider 966 306 5 Thomas Grieshaber 911 292 7
Andreas Roth 993 353 1 Michael Lehmann 961 335 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SVH Königsbronn 05 5534 1832 21 ESV Neckarholz VS 5599 1942 20

Achim Vetter 926 300 1 Drazen Valjak 893 299 3
Thomas Rieck 938 325 2 Torsten Böhm 930 324 5
Manuel Weiß 879 287 3 Sascha Moosmann 920 299 3
Pascal Weidl 908 288 4 Daniel Link 974 351 2
Uwe Fauth 914 289 10 Kurt Dieterle 935 321 6
Paul Oker 969 343 1 Alexander Stierle 947 348 1

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

KSC 1950 Hainstadt 5773 2005 11 KV 1965 Mutterstadt 5651 1892 25

Jürgen Götz 965 334 3 Jochem Schweizer 934 310 4
Alex Ankert 937 320 1 Rainer Gerach 918 314 6
Tilo Paatzsch 984 334 2 Wilfried Klaus 890 280 2
Srecko Vidakovic 930 309 4 Johannes Hartner 938 308 9
Thomas Sinnß 1050 394 1 Alexander Schöpe 991 345 2
Rainer Leps 907 314 0 Armin Kuhn 980 335 2

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse
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